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نقد و بررسی »آن دیگری« با حضور عوامل فیلم برگزار شد

چالش های روایت در سینمای اجتماعی
نشست نقد و بررسی فیلم ســینمایی »آن دیگری« به کارگردانی امیر توکلی و تهیه کنندگی محسن 
جاهد، پس از نمایش این اثر در قالب اکران های گروه ســینمایی »هنر و تجربه« در سینما چهارسو 
برگزار شد. در این نشست که با حضور عوامل فیلم، جواد طوسی منتقد و پژوهشگر سینما و جمعی 
از اهالی رســانه و علاقه مندان به ســینمای اجتماعی همراه بود، درباره چگونگی شــکل گیری فیلم، 
دشواری پرداختن به موضوعات حســاس اجتماعی، تأثیر ممیزی بر روایت آثار سینمایی و ضرورت 

حفظ امید در سینما گفت وگو شد.
در این برنامه، عوامل تولید حضور داشتند و به پرسش های منتقدان و مخاطبان پاسخ دادند. »آن 
دیگری« که این روزها در گروه سینمایی »هنر و تجربه« روی پرده است، به یکی از موضوعات کمتر 
روایت شده اجتماعی می پردازد و تلاش می کند با نگاهی انسانی، مخاطب را با بخشی از واقعیت های 

پنهان جامعه روبه رو کند.
امیر توکلی در ابتدای نشست با اشاره به شــکل گیری ایده اولیه فیلم گفت: سال ها پیش با افرادی 
روبه‌رو شدم که میان هویت درونی خود و نگاه جامعه گرفتار بودند. درد و رنجی که این افراد تجربه 
می کردند برای من بســیار تأثیرگذار بود و از همان زمان ایده ســاخت فیلمی دربــاره این موضوع در 
ذهنم شــکل گرفت. به همراه پارسا حســینی نگارش طرح اولیه را آغاز کردیم. مســیر ساخت فیلم 
طولانی و دشــوار بود و نســخه‌ای که امروز مخاطبان روی پرده می بینند با نســخه اولیه تفاوت هایی 

دارد، اما در نهایت این فیلم متعلق به من است و از آن دفاع می کنم.
جواد طوسی نیز با تمجیــد از انتخاب ســوژه فیلم، پرداختن بــه چنین موضوعی را نیازمند جســارت 
دانست و اظهار کرد: نخستین نکته ای که درباره »آن دیگری« باید مطرح کرد، جسارت فیلمساز در 
انتخاب موضوع اســت. ما هنوز در جامعه‌ای زندگی می کنیم که نســبت به برخی مســائل اجتماعی 
و هویتی نگاه هــای از پیش تعیین شــده و کلیشــه‌ای وجــود دارد و پرداختــن به این مســائل نیازمند 

شجاعت است.
 او همچنین تأکید کرد که قضاوت درباره یک فیلم بلافاصله پس از نمایش آن امکان پذیر نیست و 

باید فرصت داد تا اثر در ذهن مخاطب ته نشین شود و سپس مورد تحلیل قرار گیرد.
ســیروس میمنت نیز با اشــاره به تغییراتی که فیلم در روند اخذ مجوز نمایش پشــت ســر گذاشــته 
اســت، گفت: واقعیت این اســت که فیلمی که امروز روی پرده دیدیم، همان نســخه‌ای نیســت که 
ساخته شده بود. بخشی از سکانس ها حذف شده و این مســئله طبیعتاًً بر روند روایت و حتی بازی 
بازیگران تأثیر گذاشــته اســت.« او با وجود این تغییرات، بر اهمیت موضوع فیلم تأکید کرد و افزود 

که ســینما علاوه بر بازتاب مشــکلات جامعه، باید امید را نیــز در مخاطب زنده نگــه دارد. به اعتقاد 
او، افزایش تلخی و خشــونت در بســیاری از آثار امروز، ضرورت توجــه به جنبه امیدبخش ســینما را 

دوچندان کرده است.
توکلی در ادامه نشست با بیان اینکه همواره از نقد استقبال می کند، گفت مردم مهم ترین داوران یک 
اثر هنری هستند و آنچه برای او اهمیت دارد، ارتباط عاطفی مخاطب با شخصیت های فیلم است. 

در پایان نشست نیز حاضران درباره جایگاه گروه سینمایی »هنر و تجربه« در حمایت از آثار مستقل 
و اجتماعی گفت وگو کردند و این بستر را فرصتی برای دیده شدن فیلم هایی دانستند که کمتر امکان 
حضور در جریان اصلی اکران را پیدا می کنند. عوامل فیلم نیز به پرسش های مخاطبان درباره روند 

تولید، انتخاب بازیگران، چالش های ساخت و مسیر اکران »آن دیگری« پاسخ دادند.
فیلم سینمایی »آن دیگری« به کارگردانی امیر توکلی و تهیه کنندگی محسن جاهد با بازی سیروس 
میمنت، امین زندگانی، مینا وحید، نسیم ادبی، کسری ذوالفقاری، صبا عبدالملکی و... ساخته شده 

و موسیقی آن را وحید مهرداد ساخته است. صباخبر

سرمقاله

رائد فریدزاده در حکمی محمد حمیدی مقدم، مدیرعامل مرکز گســترش ســینمای مســتند، 
تجربــی و پویانمایــی را بــه عنوان دبیــر بیســتمین جشــنواره فیلم مســتند »ســینما حقیقت« 

منصوب کرد.
در متــن ایــن حکــم بــا اشــاره بــه 
تخصص و ســوابق حمیدی مقدم 
آمده است: با عنایت به تخصص، 
تعهــد، تجربــه و ســوابق ارزشــمند 
جنابعــالی به موجب ایــن حکم به 
عنــوان دبیر بیســتمین جشــنواره 
بین‌الملــلی فیلــم مســتند ایــران 
منصــوب  حقیقــت«  »ســینما 
می شــوید. در ادامــه ایــن حکم بر 
اهمیت بیســتمین دوره جشنواره 
در  مســتند  ســینمای  نقــش  و 
ثبــت وقایــع تاریــخی تأکید شــده 
اســت. محمــد حمیدی مقــدم از 
ســال ۹۸ دبیر ایــن رویداد بــوده و 
برای هشــتمین بار در این ســمت 

منصوب شده است.

حمیدی مقدم دبیر بیستمین جشنواره »سینماحقیقت« شد

صباخبر

همزمان با نخستین حضور بین‌المللی فیلم کوتاه »یک شب در تهران« در جشنواره جهانی 
ایسکیا ایتالیا، پوستر بین المللی این اثر با طراحی محمد تقی پور رونمایی شد.

فیلم کوتاه »یک شــب در تهران« 
کارگــردانی  و  نویســندگی  بــه 
محمدرضا خاندانی و تهیه کنندگی 
حســین خدمــتی، بــه جشــنواره 
جهــانی ایســکیا ایتالیــا راه یافتــه 
اســت. ایــن رویــداد ســینمایی از 
۲۱ تــا ۲۸ تیــر مــاه ۱۴۰۵ برگــزار 

می شود.
در خلاصه داستان این فیلم آمده 
اســت که ســارا و نیمــا نیمه شــب 
توســط پلیــس بازداشــت و بــه 
کلانتــری منتقــل می شــوند و در 
جریــان بازجویــی، رازهایــی مهــم 
آشــکار می‌شــود. امیــن میــری، 
پریسا شــاه‌ولیان، سامان صفاری 
و احســان شــاه کوه از بازیگــران 

اصلی این فیلم هستند.

»یک شب در تهران« راهی جشنواره ایسکیا ایتالیا شد

صباخبر


